[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.11.2024	г. Норильск	№ 7564

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым                      № 24:55:0402013:1544 от 30.09.2024 № 4657899623 (вх. № 190з/597 от 02.10.2024) и документов представленных Гамзатовым А.Д., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденными решением Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 24.07.2012 № 234, с учетом протокола публичных слушаний от 31.10.2024 № 72, заключения по результатам публичных слушаний от 31.10.2024, рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Норильск от 02.11.2024 № 53, руководствуясь пунктами 3.1.27, 4.4 «СП 113.13330.2023 «СНиП 21-02-99*. Стоянки автомобилей», пунктами 3.32, 5.1, 7.5, 11.32, 11.34, 11.39 «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», учитывая, что в жилых зонах допускается размещение гаражей (гаражей-стоянок), предназначенных исключительно для хранения (стоянки) легковых автомобилей при условии обоснования расчетами рассеивания загрязнений атмосферного воздуха и уровней шума, обеспечения выполнения нормативных требований, предусмотренных строительными, санитарно-эпидемиологическими, противопожарными нормами и правилами, а вид разрешенного использования «стоянка транспорта общего пользования» предполагает размещение транспортных средств, не относящихся к легковым автомобилям, и заявителем не предоставлено соответствующие обоснование,

1.	Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым № 24:55:0402013:1544 «стоянки транспорта общего пользования», расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, город Норильск, улица Талнахская, земельный участок 10Д.
2. Управлению по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска направить копию настоящего распоряжения в адрес Гамзатова А.Д. в установленный срок.
3.	Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск не позднее семи дней с даты его подписания.
4.	Контроль за исполнением пункта 2 настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям.

Глава города Норильска	                                                                                        Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg